2

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
От  30.01.2023  	                                                                                             №  9

О внесении изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Донской от 23.09.2022 № 38 «Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования город Донской на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с положениями статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования город Донской от 09.12.2021 № 1034 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов муниципального образования город Донской», решением Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 28.12.2022г. № 42-6 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Донской от 18.02.2021 № 21-6 «Об утверждении Положения о земельном налоге» приказываю:
1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Донской от 23.09.2022 № 38 «Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования город Донской на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующее изменение:
в приложении к приказу пункт 12 таблицы изложить в новой редакции (приложение).
2. Консультанту-инспектору отдела планирования бюджета финансового управления администрации муниципального образования город Донской Скок Юлии Владимировне разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального образования город Донской в сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4.  Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового управления
   администрации муниципального
        образования город Донской                                                      Л.П. Маюсан

	Приложение
к приказу финансового управления
администрации муниципального
образования город Донской
от  30.01.2023 года № 9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	12
	Земельный налог
	Предоставить налогоплате-льщикам - организациям, занятым в отрасли информационных технологий, с основными видами экономической деятельности 61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11 льготу по уплате земельного налога в размере 50%, в отношении земельных участков, приобретенных на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования с момента вступления в силу настоящего решения до 31.12.2023 года.
	Решение Собрания депутатов
 муници-
пального образова-ния город Донской «О внесении изменений в  решение  Собрания депутатов
 муници-
пального образова-ния город Донской от 18.02.2021 № 21-6 «Об утвержде-нии Положения о земельном налоге»
	от 28.12.2022№ 42-6
	Налогоплательщики –организации, занятые в отрасли информационных технологий, с основными видами экономической деятельности 61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11
	с основными видами экономической деятельности 61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11 в отношении земельных участков, приобретенных на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования
	0,75

	Стиму-лирую-щая
	с 01.01.2023
	по 31.12.2023
	Обеспечение экономической поддержки бизнеса
	Помощь и поддержка бизнеса в условиях усложняющейся экономической ситуации
	Комитет экономичес
кого развития и предприни
мательства

1.